
Návrh rozpočtu obce Sivice na rok 2015 

 

 

 

Příjmová část 

 

Příjmy rozpočtu obce tvoří daňové příjmy, dotace a ostatní příjmy.  

Daňové příjmy 14 610 400 Kč 

Dotace 271 000 Kč 

Ostatní příjmy 406 600 Kč 

Příjmy celkem 15 288 000 Kč 

 

Významnými položkami daňových příjmů jsou daň z nemovitostí (6 090 000 Kč), 

podíl na dani z přidané hodnoty (4 000 000 Kč), podíl na dani z příjmu fyzických osob 

ze závislé činnosti (2 100 000 Kč) a podíl na dani z příjmů právnických osob 

(1 800 000 Kč). Do daňových příjmů patří rovněž místní poplatky, např. poplatek za 

komunální odpad (170 000 Kč), poplatek ze psů (17 400 Kč).  

V oblasti dotací je do rozpočtu zařazena pouze dotace na výkon státní správy a 

smluvně zajištěná dotace na mzdy pracovníků zajišťujících veřejně prospěšné práce. 

Ostatní dotace, které obec získá v průběhu roku, budou do rozpočtu zařazeny 

rozpočtovým opatřením. 

Ostatní příjmy zahrnují např. nájemné, úroky z vkladů, splátky půjček z Fondu 

rozvoje bydlení a další drobné příjmy. 

 

 

Výdajová část 

 

Výdaje rozpočtu tvoří provozní výdaje, výdaje na opravy a udržování a investiční 
výdaje. Výdaje jsou začleněny do jednotlivých „paragrafů“ dle rozpočtové skladby.  
 
 

Provozní výdaje  7 355 000 Kč 

Opravy a údržba          2 645 000 Kč 

Investiční výdaje  14 815 000 Kč 

Výdaje celkem 24 815 000 Kč 
 

 
 



Provozní výdaje zahrnují mzdové náklady, náklady na energie, materiál, služby, 

náklady na provoz příspěvkových a organizačních složek obce, dotace a příspěvky. 

Významnějšími plánovanými výdaji na opravy a údržbu jsou plánované opravy 

komunikací (§2219) oprava třídy v základní škole (§3119), oprava veřejného 

osvětlení (§3631), oprava koryta potoka (§3744), dokončení výsadeb v rámci 

projektu Revitalizace zeleně (§ 3745), stavební úpravy hasičské zbrojnice (§5512) a 

oprava záchodů v Kulturním domě (§6171).  

Investiční výdaje jsou směřovány především do oblasti dopravní infrastruktury – 

rekonstrukce krajské komunikace a stavba chodníku do Pozořic, zahájení stavby 

obslužné komunikace průmyslové zóny. Plánováno je zpracování projektové 

dokumentace oprav komunikací (§2219). Bude posouzena možnost výstavby 

vodovodu v ulici Dolní Krpile (§ 2310), doplnění venkovních poslechových míst 

rozhlasu (§3341), přeložení svodnice (§3744) a pořízení venkovních kamer (§5212). 

Součástí investičních výdajů je příspěvek Svazku Šlapanicko na splácení úvěru na 

výstavbu splaškové kanalizace (§2321). 

 

Financování 

 

Financování je změna stavu krátkodobých prostředků na běžných účtech. Celkový  

zůstatek na běžných účtech a termínovaném vkladu k 31.12.2014 je očekáván ve 

výši cca 14 800 000 Kč. Do rozpočtu pro rok 2015 je zapojeno 10 556 000 Kč. 

Rezerva pro příští období a nepředvídané události činí více než 4 000 000 Kč. 

Financování - splátka úvěru na rekonstrukci návsi bude v roce 2015 činit 1 029 000 Kč. 

 

Vývoj hospodaření obce Sivice v roce 2000 – 2013 (zdroj Internet) 

 

Z grafu je patrný vývoj příjmů a výdajů v jednotlivých letech. (Rok 2004 – stavba sportovního areálu, rok 2005 – 

přístavba školy, rok 2006 – stavba tělocvičny, rok 2009 a 2010 – splašková kanalizace a opravy vozovek, 

rekonstrukce návsi). V letech 2011 až 2013 hospodaření obce skončilo přebytkem, přebytek očekáváme i v roce 

2014.  



 

 

  Obec Sivice 
 

 

  Návrh rozpočtu na rok 2015 
 

    
§ pol. PŘÍJMY Návrh (Kč) 

 
1111 Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 2 100 000 

 
1112 Daň z příjmů FO ze samostané výdělečné činnosti 50 000 

 
1113 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 240 000 

 
1121 Daň z příjmů PO 1 800 000 

 
1211 Daň z přidané hodnoty 4 000 000 

 
1340 Poplatek za komunální odpad 170 000 

 
1341 Poplatek ze psů 17 400 

 
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 100 000 

 
1351 Odvod z loterií a podobných her mimo VHP 30 000 

 
1361 Správní poplatky 13 000 

 
1511 Daň z nemovitostí 6 090 000 

 
2460 

Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 
(FRB) 11 000 

 
4112 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR (globální 
dotace) 183 000 

 
4116 Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 88 000 

2119 
 

Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 1 600 

3314 
 

Činnosti knihovnické 0 

3412 
 

Sportovní zařízení v majetku obce 10 000 

3613 
 

Nebytové hospodářství 168 000 

3639 
 

Komunální služby a územní rozvoj 0 

3722 
 

Sběr a odvoz komunálních odpadů 18 000 

3723 
 

Sběr a odvoz ostatních odpadů 50 000 

3745 
 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0 

6171 
 

Činnost místní správy 68 000 

6310 
 

Příjmy z finančních operací 80 000 

Příjmy  15 288 000 

 
8115 Financování příjmů (rezerva z minulých let) 10 556 000 

Příjmy včetně financování 25 844 000 

 

 



§ 
pol. Výdaje Návrh (Kč) 

2212 
 

Silnice 150 000 

2219 
 

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 9 170 000 

2221 
 

Provoz veřejné silniční dopravy 60 000 

2310 
 

Pitná voda 800 000 

2321 
 

Odvádění a čištění odpadních vod 1 903 500 

3119 
 

Ostatní záležitosti MŠ a ZŠ 1 805 000 

3312 
 

Hudební činnost 20 000 

3314 
 

Činnosti knihovnické 44 000 

3326 
 

Pořízení a zachování hodnot kultury 15 000 

3341 
 

Rozhlas a televize 304 200 

3399 
 

Záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 300 000 

3412 
 

Sportovní zařízení v majetku obce 145 000 

3421 
 

Využití volného času dětí a mládeže 25 000 

3429 
 

Zájmová činnost a rekreace 65 000 

3611 
 

Programy podpory ind.byt.výstavby 100 000 

3613 
 

Nebytové hospodářství 108 000 

3631 
 

Veřejné osvětlení 280 000 

3632 
 

Pohřebnictví 19 000 

3635 
 

Územně plánovací dokumentace 242 000 

3636 
 

Územní rozvoj 461 500 

3721 
 

Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 39 000 

3722 
 

Sběr a odvoz komunálních odpadů 362 000 

3723 
 

Sběr a odvoz ostatních odpadů 39 800 

3744 
 

Protierozní a protipovodňová ochrana 2 400 000 

3745 
 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 409 000 

3799 
 

Ostatní ekologické záležitosti 100 000 

5212 
 

Ochrana obyvatelstva 400 000 

5512 
 

Požární ochrana-dobrovolná část 677 000 

6112 
 

Zastupitelstva obcí 1 089 000 

6171 
 

Činnost místní správy 2 132 000 

6310 
 

Výdaje z finančních operací 150 000 

      24 815 000 

  

Financování (splátky úvěrů) 1 029 000 

      25 844 000 

 
Vyvěšeno: 28.11.2014     Sňato: 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve stejném termínu. 


